
l E Mio o. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
- 2 y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
MM 

RESOLUCION N2 16-CA-83-)64L 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE GUAYACUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976: 

CONSTITDERANDO 

OUE el 31 de diciembre de 1982 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptiro del Cantón Cusyaquil abogado Nelson 
Gustayo Cañarte, la escritura pública de aumento de carital 
y reforma de estatutos de la Compañía Anónima denominada 
MATERIALES DE VIVIENDAS MAVISA SOCIEDAD ANONIMA": QUE 

e UT el Ingeniero Felipe Pezo Campuzano, en su calidad 
de Gerente General y representante legal de dicha Sociedad, 
ha presentado con el patrocinio de la señorita Abaenda Yolan- 
da Mevárez Zurita, cuatro corlas notariales de la misna 
solicitando la aprohación de tales actos; 

OJE el Departamento de Inspección de esta Superin- 
tendencia de Conpañías, ha presentado el Informe No. 23-321 
DIA del 30 de marzo de 1283, que comprueba la correcta in- 
tesración del aumento de carital en los términos constantes 
en la indicada escritura; 

QUE wediante Decreto del *0 de septiembre de 1976, la 
Dirección de la Marina Mercante y del Litoral hizo ls demar- 
cación de la zona de playa y babíia del inmueble nateria de 
aporte; 

CIF en la susodicha escritura se ha dado cusplimiento 8 
los requisitos de ley; y así lo confirma el Pepartarmento 
Lensl de esta Institución en su Informe No. SC-DL-CA-83-36% 
el 12 de mayo de 1983: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
, efectuado por la Compañía Anónizma denominada "MATFRIALES DF 
7d VIVIENDAS MAVISA SOCIERAD ANONIMA", por la suma de VEINTI- 

NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES con el cual su capital 
social quedará elevado a la cantidad de TREINTA MILLONES DE 
SUCRES, representado por treinta mil acciones ordinarias y 
nominativas de Un mil sueres cada una: y, b) la reforma de 
estatutos constan tes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 17% de es- 

Ir". 

 



. . Woo db 

REPQBLICA DEL ECUADOR tro drork la udidocalo cut. : . " 

SUPERINTENDENCIA, DE COMPARJAS, +; -.. ¿TOBILLO ss AMOUR aL. a) notloul 

Lua ago A E 

ecidcioo”? ff. ,ordáto Y: JJ. ma. CoJa E E 

Foja 2 de 2 WDOldb o. 1... 
Resolución No, IG-CA-83- 
Compañía: "MATERTALES DE VIVIENDAS MAVISA SOCTENAD 

ANONIMA" 

28 07 be Cantón, dl hargen ide la matriz de la escritura pública 

=u 

y E 

“od, 

e 

Reeistro. 

del 31 de diciembre de 1982, tome nota de haber sido 
'aprobádo' este aumentó del capital y? reforma del estatútos 
medinate esta; Resolución. y sigute razón de su cumplimiento. 

2.0 7 ARTICULO. TERCERO + DISPONAR: que el: feristrador de la 
Propiedad del Cantón Guavaquil: a) de considerarlo proce- 
dente inscriba la transferencia de 2owinio” el invúeble que 
se aporta a la Sociedad, ubicado en dar zoná urbana de la 
parroquia Eloy Alfaro (Purán) descrito en la clíusula - 
quinta de la escritura pública del 31 de diciembre de - 
1982: +) Si asf lo hictere cuenla con lo disneeeto en el 
inciso 1% del Art. $1 de la Ley de Ragistro; y, €) Fn caso 
de que no inscribiere dicha transferencia, notifique a esta 
Intendencia de Compañías su negativa de inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Registrador “er- 
cantil del Cantón Cuayaquil: a) inscriba la referida es- 
crítura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, 
de acuerdo sa los Arts, 158 y 163 de la Ley de Compañías y 
al Art. 3 "del 2,S, No, 733, del 22 de Acosto de 1,978: y, b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

COTE A 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER cue el Notario 192 de 6s- 
— te cantón y tome razbn del contenido de Ya escritura ¿ue se 

manda a inscribir al margen da de matriz de la otorgada m1 

- Je yatón de este. sprobeció 

11 de juldo de 1922, copforae Ala cual se constituys' la 
Compañía, o a 

o ARA 

ARTICULO SEXTO.- — “DESPONBR que» dpbligue por una 
0 ndyos ¿Irtuleción en 
Cuna cabo: del dido - 
rado por este Despacho con 

rs. .. . . a = Z Es an Cae ca cats 

     
    sola vez en uno de los nerisaicós 

Guayaquil, el extracto de Piu 
diciembre de 1332, que serf    

   

   000 COMUNTOBESE. A gd sis: Burerintendencie 

  

   



tu
 

e , .. 3 ie dueda inscrito el Aporte ordenado en esta ese 
lucion de fojas 20465 a 20514,Numero 937 del Megistre de Pro 
piedad y anotade bajo el número 2504 del repertoriv. buayaquil,- 
febrero quince de mil novecientos ochenta y cuatro.-El Registra- 
dor de la Propiedduj?! y > at ===> ) 

A DUNN BARREIRO todos de la Propiedad del 
anión Guayaquil 

     

Se tomo nota de lo Urdenado en es 

ta Resolución a foja 51468 del Registro de Propiedad Je mil no- 

vecientos setenta y seis, al margen de la inscripcien respectiva 

Guayaquil, febrero quince de mil novecientos ochenta y CUatrm. - 

El Registrador de la Propiedad y” 

a PUN BARREIRO 
Pogístrador do la Propiedad ¿eb 

Caabdo Euoyeoail Nu 

    

     
    

    

bjas 6.466 a 6.470, número 455 del Registro Mer- 

Aada bajo el número 3.601 del Repertorio.- Guaya- 

queda inscrita esta Resolución de 

centil, Libro de Industriales y 3 

quil, tres de Abril de mil novgciénkos ochenta y cuatro.- El Registrador Mercantil.- 

 


